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Obywatele Ukrainy na wyłudzonych wizach i Egipcjanin bez
dokumentów zatrzymani

25.10.2012

24.10 funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Zgorzelcu z
„Pilotażowego Programu Wspólnej niemiecko – polskiej Placówki
Granicznej w Ludwigsdorfie” i funkcjonariusze z Placówki w Tuplicach
zatrzymali łącznie trzech obywateli Ukrainy, którzy usłyszeli zarzut
posługiwania się wizami uzyskanymi w sposób nieuczciwy. Wizy
otrzymali na podstawie zaproszeń wystawionych przez polskie
przedsiębiorstwa, choć podjęcie pracy w nich nie było prawdziwym ich
celem przy staraniu się o wydanie wiz. Nie zamierzali podjąć pracy w
Polsce, w ogóle nie kontaktowali się z firmami, które widniały na
zaproszeniach. Podróżowali w celach turystycznych, a jeden z
zatrzymanych postanowił wykorzystać wizę do przywożenia części
samochodowych z Niemiec i sprzedawania ich na Ukrainie.

24.10  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  z  Placówki  w  Zgorzelcu  z  „Pilotażowego
Programu  Wspólnej  niemiecko  –  polskiej  Placówki  Granicznej  w  Ludwigsdorfie”  i
funkcjonariusze  z  Placówki  w Tuplicach zatrzymali  łącznie  trzech obywateli  Ukrainy,
którzy usłyszeli zarzut posługiwania się wizami uzyskanymi w sposób nieuczciwy.
Wizy otrzymali  na podstawie zaproszeń wystawionych przez polskie przedsiębiorstwa,
choć podjęcie pracy w nich nie było prawdziwym ich celem przy staraniu się o wydanie
wiz. Nie zamierzali podjąć pracy w Polsce, w ogóle nie kontaktowali się z firmami, które
widniały na zaproszeniach. Podróżowali w celach turystycznych, a jeden z zatrzymanych
postanowił  wykorzystać  wizę  do  przywożenia  części  samochodowych  z  Niemiec  i
sprzedawania ich na Ukrainie.
Po  wykonaniu  czynności  procesowych  cudzoziemcy  poddali  się  dobrowolnie  karze
pozbawienia wolności w wymiarze od 4 do 8 miesięcy z warunkowym zawieszeniem jej na
okres 2 lat. Ich wizy unieważniono. Otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu do
kraju swojego pochodzenia.

Ponadto tego samego dnia na poznańskim głównym dworcu kolejowym funkcjonariusze z
Placówki Straży Granicznej w Poznaniu – Ławicy zatrzymali obywatela Egiptu, który nie
miał przy sobie żadnych dokumentów. Z udziałem tłumacza ustalono, że przebywa w
Polsce  nielegalnie  nie  posiadając  wymaganej  wizy  ani  ważnego  dokumentu
uprawniającego  go  do  wjazdu  i  pobytu  w  krajach  Schengen.


